
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 74
11 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθμ. 3341/11−12−1998 (Φ.Ε.Κ. 
16/τ.Δ΄/25−1−1999) απόφασης του Γ. Γ. Περιφέρειας 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 
εμβαδού 4,655 στρ.» στη θέση «Γκούρι−Κοπίλεζα» 
της Κοινότητας Καλάμου του Νομού Αττικής, για 
έκταση εμβαδού 2,575 στρ. ................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων τμημάτων: δημόσιου εποι−
κιστικού δάσους εμβαδού 9,797950 στρ. και συνι−
διόκτητου δάσους εμβαδού 1,068390 στρ. ήτοι συ−
νολικού εμβαδού 10,866340 στρ. στη θέση «Άγιος 
Βλάσης» περιφέρειας Δ.Κ. Στυλίδας και Τ.Κ. Νε−
ράιδας, Δήμου Στυλίδας του Νομού Φθιώτιδας. . 2

Καθορισμός χρήσης γης στο αγρόκτημα Περιθωρίου 
Δήμου Κ. Νευροκοπίου Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας, στο υπ’ αριθμ. 225 (ΑΒΓΑ) κοινόχρηστο 
τεμάχιο, εμβαδού 1.126 τ.μ., ως χώρο κασκευής γε−
ώτρησης ύδρευσης....................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   5898πε (1)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 3341/11−12−1998 (Φ.Ε.Κ. 16/ 

τ.Δ΄/25−1−1999) απόφασης του Γ. Γ. Περιφέρειας Αττι−
κής "Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
4,655 στρ." στη θέση «Γκούρι−Κοπίλεζα» της Κοινό−
τητας Καλάμου του Νομού Αττικής, για έκταση εμ−
βαδού 2,575 στρ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Εχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) "Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, & της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης".

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 "Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας" και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 3, 4 του Ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν.3698/2008.

στ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

ζ) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 
ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν.3698/2008 (ΦΕΚ198/τ.Δ΄/2.10.08).

η) Την αριθμ. 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του Νο−
μικού Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με 
την αριθμ. 3017/πε/26.1.2006 απόφαση του Γ.Γ.Π.Α.

2.− Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3.− Την αριθμ. 3341/11−12−1998 (Φ.Ε.Κ. 16/τ.Δ΄/25−1−1999) 
απόφαση του Γ. Γ. Περιφέρειας Αττικής "Περί κήρυξης 
αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4,655 στρ." στη θέση 
«Γκούρι−Κοπίλεζα» της Κοινότητας Καλάμου του Νομού 
Αττικής.

4.− Την αριθμ. 9271/19−12−2001 Πράξη χαρ/μού του Δα−
σάρχη Καπανδριτίου με την οποία, έκταση εμβαδού 
4,655 στρ στη θέση «Γκούρι−Κοπίλεζα» της Κοινότητας 
Καλάμου του Νομού Αττικής, κρίθηκε με την ενδικοφανή 
διαδικασία του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 ως δασική 
των παρ. 1 και 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

5.− Την αριθμ. 122/2006 απόφαση της Α7θμιου 
ΕΕΔΑ, σύμφωνα με την οποία τμήμα Α της ανωτέ−
ρω Πράξης χαρ/μού εμβαδού 2,575 στρ. με στοιχεία 
(Π,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Μ,Ν,Ξ,Ο,. Π), χαρακτηρίζεται ως αγροτική της 
παρ. 6 α του άρθρου 3 του Ν.998/79 και τμήμα Β εμβαδού 
2,080 στρ με στοιχεία (Ι,Κ,Λ,Α,Β,Μ. Ι) ως δασική της παρ. 
1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79.

6.− Το αριθμ. 3670/27−8−2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Αν. Αττικής, σύμφωνα με το οποίο ασκήθηκε 
προσφυγή μόνο από τον ενδιαφερόμενο (Φωτεινή Θω−
μαϊδου) στη Β/θμια ΕΕΔΑ (σύμφωνα με το 183/14−8−2007 
έγγραφο της Γραμ. της Β/θμιας ΕΕΔΑ) για το τμήμα Β 
εμβαδού 2,080 στρ.

7. Την αριθμ. 2566/4−12−2013 πρόταση του Δασαρχείου 
Καπανδριτίου, με την οποία, σύμφωνα με τα ανωτέρω, 
προτείνεται η μερική ανάκληση της αριθμ. 3341/11−12−1998 
(Φ.Ε.Κ 16/τ.Δ΄/25−1−1999) απόφασης του Γ. Γ. Περιφέρειας 
Αττικής "Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 

657

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.14 10:11:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

4,655 στρ." στη θέση «Γκούρι−Κοπίλεζα» της Κοινότητας 

Καλάμου και σήμερα ΔΕ Καλάμου του Δήμου Ωρωπίων 

του Νομού Αττικής, ως εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα 

πραγματικά και νομικά δεδομένα για έκταση εμβαδού 

2,575 στρ., όπως απεικονίζεται ως τμήμα Α με στοιχεία 

οριογραμμής (Π,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Μ,Ν,Ξ,Ο. Π) στο προσαρτημένο 

στην πρόταση τοπογραφικό κλίμακας 1:1000 και στο 

απόσπασμα 6426/2 φύλλου χάρτη ΓΥΣ, κλίμακας 1:5000, 

καθώς για την έκταση αυτή δεν ασκήθηκαν αντιρρήσεις 

στη Β/θμια ΕΕΔα και ως εκ τούτου τελεσιδίκησε ως 

αγροτική της παρ. 6 α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 

αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 3341/11−12−1998 (Φ.Ε.Κ. 

16/τ.Δ΄/25−1−1999) απόφασης του Γ. Γ. Περιφέρειας Ατ−

τικής "Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 

4,655 στρ." στη θέση « Γκούρι−Κοπίλεζα» της Κοινότητας 

Καλάμου και σήμερα ΔΕ Καλάμου του Δήμου Ωρωπί−
ων του Νομού Αττικής, για έκταση εμβαδού 2,575 στρ. 
στην ανωτέρω θέση, όπως απεικονίζεται ως τμήμα Α 
με στοιχεία οριογραμμής (Π,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Μ,Ν,Ξ,Ο. Π) στο 
προσαρτημένο στην πρόταση τοπογραφικό κλίμακας 
1:1000 και στο απόσπασμα 6426/2 φύλλου χάρτη ΓΥΣ, 
κλίμακας 1:5000, καθώς η ως άνω απόφαση κήρυξης 
του Γ. Γ. Περιφέρειας Αττικής, απώλεσε μερικώς την 
αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 659



660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 683/35621 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέων τμημάτων: δημόσιου εποικι−

στικού δάσους εμβαδού 9,797950 στρ. και συνιδιό−
κτητου δάσους εμβαδού 1,068390 στρ. ήτοι συνολι−
κού εμβαδού 10,866340 στρ. στη θέση «Άγιος Βλάσης» 
περιφέρειας Δ.Κ. Στυλίδας και Τ.Κ. Νεράιδας, Δήμου 
Στυλίδας του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 105204/2793/31−07−2002.
6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−

ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010
7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/ 
τ.Β΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 577/20269/20−02−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη αποψίλω−

ση, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν.998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρ−
νάρι −σχίνα − αγριελιές) σε ποσοστό 60−70% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τμήματα: δημόσιου 
εποικιστικού δάσους εμβαδού 9,797950 στρ. και συνι−
διόκτητου δάσους εμβαδού 1,068390 στρ. ήτοι συνολι−
κού εμβαδού 10,866340 στρ. στη θέση «Άγιος Βλάσης» 
περιφέρειας Δ.Κ. Στυλίδας και Τ.Κ. Νεράιδας, Δήμου 
Στυλίδας του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ'ενός μεν 
την διατήρηση του δασικού τους χαρακτήρα, ώστε να 
αποκλειστεί η διάθεση τους για άλλο προορισμό αφ' 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Ε1 (1,2,3,4,5,6,7,8,12,1) 
και Ε2 ( 8,9,10,11,1,12,8) όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και με 
αγροτοδασικό δρόμο.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και με αγρο−
τοδασικό δρόμο

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών 
, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία 25 φεβρουαρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματεα
Αποκεντρωμένης Διοικησης

Ο Δ/ντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 661



662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 587 (3)
Καθορισμός χρήσης γης στο αγρόκτημα Περιθωρίου 

Δήμου Κ. Νευροκοπίου Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας, στο υπ’ αριθμ. 225 (ΑΒΓΑ) κοινόχρηστο τε−
μάχιο, εμβαδού 1.126 τ.μ., ως χώρο κασκευής γεώ−
τρησης ύδρευσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το ΠΔ 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης».

Α. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

5. Το Ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α΄) «Τροποποίηση και συ−
μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

6. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 53844/16−08−2013 (ΦΕΚ 2017/Α΄/ 
16.8.2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης περί παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της................».

8. To Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) «Διαχείριση 
και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων− Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
37 του Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/Α΄/11−02−2014).

9. Την με αρ. πρωτ. 1204/51539/02−05−2012 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 
θέμα: «Οδηγίες για την εφαρμογή του νόμου 4061/2012».

10. Την με αρ. πρωτ. 43518/06−09−2012 Κοινή Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής 
και του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
με θέμα: Καθορισμός χρήσεων γης − Έκδοση οικοδο−
μικών αδειών.

11. Το με αριθ. πρωτ. 152/7737/05−02−2013 έγγραφο 
της Δ/νσης Πολιτικής Γης του ΥΠ.Α.Α.Τ. με το οποίο 
διαβιβάστηκε αίτημα για τον καθορισμό χρήσης γης 
στο αγρόκτημα Περιθωρίου στο υπ' αριθ. 225, εμβαδού 
1.126 τ.μ. με σκοπό την κατασκευή γεώτρησης ύδρευσης.

12. Το με αριθ. πρωτ. 2027/2013/11−11−2014 έγγραφο 
του Δήμου Κ. Νευροκοπίου Π.Ε. Δράμας με το οποίο 

διαβιβάζει τοπογραφικά διαγράμματα, την Απόφαση 
Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων και την άποψη της 
Δ/νσης Δόμησης όπως είχαν ζητηθεί με το υπ’ αριθμ. 
579/18−02−2013 έγγραφο της Υπηρεσίας.

13. Το με αριθ. πρωτ. 630/15−03−2013 έγγραφο της ΙΗ΄ 
Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων 
σύμφωνα με το οποίο δεν έχει αντίρρηση για την εν 
λόγω παραχώρηση.

14. Το με αριθ. πρωτ. 713/04−03−2013 έγγραφο της 12ης 
Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων με το οποίο διαβι−
βάζει επικυρωμένο φωτοαντίγραφο του με αριθ. πρωτ. 
599/27−02−2013 εγγράφου τους προς το ΥΠ.Α.Α.Τ. σύμ−
φωνα με το οποίο στην εν λόγω έκταση δεν υπάρχουν 
ορατές αρχαιότητες βυζαντινών χρόνων και δεν έχει 
αντίρρηση με την παραχώρηση.

15. Την με αριθ. πρωτ. 8721/18−06−2013 Βεβαίωση τε−
λεσιδικίας της με αριθ. πρωτ. 2555/25−02−2013 Πράξης 
Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Κ. Νευροκοπίου σύμφωνα 
με την οποία η εν λόγω έκταση χαρακτηρίστηκε και 
τελεσίδικα κρίθηκε ως μη δασική και επ' αυτής δεν 
έχουν εφαρμογή οι προστατευτικές διατάξεις της Δα−
σικής Νομοθεσίας.

16. Την με αριθ. πρωτ. 7612/20−11−2013 Απόφαση Έγκρι−
σης Περιβαλλοντικών Όρων της Δ/νσης Περιβάλλο−
ντος και Χωρικού Σχεδιασμού Π.Ε. Δράμας για το έργο 
«Ανόρυξη και αξιοποίηση υδρογεώτρησης 8" υδρευτι−
κής χρήσης................. της Τ.Κ. Περιθωρίου του Δήμου Κ. 
Νευροκοπίου».

17. Το με αριθ. πρωτ. 1404/04−08−2013 έγγραφο της Δ/
νσης Δόμησης του Δήμου Δράμας με το οποίο ενημερώ−
νει ότι στην συγκεκριμένη περιοχή δεν έχουν προσδιο−
ριστεί με ειδικά διατάγματα επιτρεπόμενες χρήσεις γης.

18. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
Απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε Βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού καθώς και του προϋπολογι−
σμού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης, ως χώρο κατασκευής γε−
ώτρησης ύδρευσης από τον Δήμο Κ. Νευροκοπίου στο 
αγρόκτημα Περιθωρίου Αναδασμού έτους 2008, Περι−
φερειακής Ενότητας Δράμας, στο υπ’ αριθμ. 225 (ΑΒΓΑ) 
κοινόχρηστο τεμάχιο, εμβαδού 1.126 τ.μ., σύμφωνα με το 
τοπογραφικό διάγραμμα του συντάκτη Τοπογράφου 
Μηχανικού Δημητρίου Χαριζάνη «ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2012» 
που συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το νόμο 1512/85 και 
αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης γης 
του συγκεκριμένου αγροτεμαχίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 17 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 663



664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000741103140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


